
s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, čas dovolených je 
v plném proudu. Počasí se sice oproti květ-
nu trochu zhoršilo, ale i tak se dá zavítat 
třeba do lesa nebo vyrazit na výlet. My 
starší převezmeme role babiček a dědečků 
a pomůžeme s hlídáním rodičům, kteří do-
volenou s dětmi plánují až na srpen. 

 Pokud bych vám mohla dát tip na hezkou procházku, zkus-
te se v podvečer projít po cyklostezce směrem na Dobrušku. 
Budete odměněni krásným pohledem na západ slunce. Když 
pojedete po nové silnici do Dobrušky, nenechte si ujít krásný 
výhled na rybník Broumar a okolí. Nedávno mě zastavila paní, 
která měla zajímavý nápad udělat na obchvatu odpočívadlo 
a získat tím možnost kochat se pohledem na to, jakou hezkou 
krajinu v Opočně máme. A když se projdete uličkou okolo Ma-
riánského kostelíku a nahlédnete do zahrady, uvidíte márnici, 
která dostává nový vzhled. Po rekonstrukci bude sloužit k po-
řádání koncertů, obřadů a dalších akcí. 
 Musím říci, že mám velkou radost i z workoutového hřiště, 
kde je denně vidět spousta dětí cvičících na připravených prv-

cích. Když jsme byli děti my, také jsme chodili na hřiště. Jen 
jsme je nenazývali workoutová. Byly to třeba trubky od ply-
nofikace či vykopané příkopy, do kterých jsme skákali a měli 
odřená kolena. Nebo jsme lezli po stromech a trhali zakázané 
ovoce. To mimochodem chutnalo nejlépe. Doba se však změ-
nila a někteří z nás musí lákat své děti ven. My jsme to měli na-
opak, chtěli jsme být venku stále nebo alespoň do té doby, než 
se rozsvítí první pouliční lampa. 
 Letní měsíce lákají do Opočna spoustu návštěvníků. Cesta 
na zámek a do našeho historického centra tak někdy připomí-
ná Karlův most v Praze. Jsem ráda, že se lidem v Opočně líbí. 
A co je důležité, rádi se sem vracejí. 
 Nedávno zavítal do Opočna sraz starých Škodovek. Kup-
kovo náměstí bylo zaplněné auty, která si přišla prohlédnout 
velká spousta lidí. 
 Na začátku srpna nás čeká naše největší letní akce – Por-
cinkule, na kterou se těší většina z nás. Je to příležitost potkat 
se s přáteli a známými a chvilku si posedět u sklenky dobrého 
vína nebo piva a poslechnout si hezkou muziku. 
 Přeji vám krásné letní dny, pohodové prožití Porcinkule 
a krásnou dovolenou.  
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

srpen 2019 ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8

K Porcinkuli patří také koncerty na Trčkově náměstí. Letos se můžete tešit třeba na skupiny Jelen, Mňága & Žďorp, Monkey Business nebo slovenské-
ho hudebníka Vašo Patejdla. Fotografie zachycuje loňský koncert Bratří Ebenů.   foto: Ranata Rýdlová



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 2

zprávy nejen z  radnice —

v  K o d y m o v ě  n á r o d n í m  d o m ě
P o K r A Č U J í  r E K o n S T r U K C E

Mohlo by se zdát, že poslední červnovou akcí Kodymův ná-
rodní dům utichá a nic se tu až do září neděje. Opak je však 
pravdou. V červenci vypukla druhá etapa rekonstrukce soci-
álních zařízení. Na řadu přišly ty v přízemí. Pánské toalety bu-
dou předělány na toalety pro muže a ženy, včetně toalety pro 
imobilní osoby, s obdobnou dispozicí jako v 1. patře. Stávající 
dámské toalety budou nově sloužit jako sklad divadelní techni-
ky. Na velkém sále proběhne položení koberce na jevišti, neboť 
současná jevištní plocha je již nevyhovující a opotřebovaná. 
Zároveň to přispěje k lepším zvukovým podmínkám. Ani na 
loutkový sál jsme nezapomněli. Dojde zde k úpravě a moderni-
zaci zvukové aparatury.  Ing. Radka Mecnerová, 

vedoucí organizační složky Kultura Opočna

P o r C i n K U l E  o m E z í  d o P r A v U 
v  C E n T r U  m ě S T A

Upozorňujeme občany, že ve dnech konání tradiční opočen-
ské pouti Porcinkule dojde k rozsáhlým dopravním omezením 
v prostoru Kupkova náměstí a v historické části města. 
 Od pátku 2. srpna 2019 od 7 hodin bude uzavřeno Kupkovo 
náměstí a historická část Opočna. Obslužnost historické části 
Opočna bude umožněna pouze Kodymovou ulicí. Pro autobu-
sovou dopravu bude vjezd na Kupkovo náměstí v tento den po-
volen, tzn. v pátek 2. srpna 2019 budou autobusové zastávky 
na Kupkově náměstí běžně obsluhovány. 
 Od soboty 3. srpna 2019 od 6 hodin do neděle 4. srpna 2019 
do 20 hodin bude dále pro veškerou dopravu uzavřena hlavní 
sinice přes Kupkovo náměstí. Objízdná trasa na Dobrušku je 
v obou směrech vedena ulicí Na Olivě směrem na Pohoří přes 
Pulice s vyústěním v ulici U Nádraží v Dobrušce a napojením 
na Opočenskou ulici u pekárny Klobas. 
 Po celou dobu uzavírky hlavní silnice, tj. v sobotu 3. srpna 
a v neděli 4. srpna 2019, nebude přes Kupkovo náměstí projíž-
dět autobusová doprava. Jako náhradní autobusové zastávky, 
za zastávky v Dobrušské ulici a na Kupkově náměstí, budou 
sloužit zastávky v Nádražní ulici u budovy Policie a prodejny 
Nábytku Tichý. 
 Dále žádáme občany a návštěvníky pouti, aby svá vozidla 
parkovali tak, aby odstavená vozidla nebránila volnému prů-
jezdu ostatních vozidel a zejména pak vozidel složek integro-
vaného záchranného systému.  Eva Rohlenová, 
 referentka odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

B E z d r á T o v ý  r o z h l A S

Bezdrátový rozhlas funguje v našem městě k větší či men-
ší spokojenosti  občanů od listopadu 2013. Byl realizován  
v rámci protipovodňových opatření města Opočna s podporou 
dotace z Operačního programu Životní prostředí.  Jako každé vět-
ší technické zařízení vyžaduje odborný servis. Závady nahlášené 
na podatelnu městského úřadu se předávají servisnímu techniko-
vi, který se následně snaží závadu v nejbližší době odstranit. Ně-
kdy se však bohužel stává, že hlásič není možné opravit na místě 
a je třeba je demontovat a odvézt na opravu do dílny. To je i případ 

posledních oprav hlásičů v Čánce a zdržení  s odstraněním závad.  
V těchto případech prosíme občany o trpělivost a porozumění 
dané situaci.                                                                                                                                                                                                                       
       Pro lepší identifikaci poruchových hlásičů  je třeba uvádět 
číslo  hlásiče na něm uvedené   a specifikovat o jakou závadu 
se jedná (nefunkční, špatná slyšitelnost, není rozumět, rušící  
zvuky – lupání, praskání, chrčení…).  Děkujeme za pochopení 
a spolupráci při zajištění optimálního fungování městského 
rozhlasu.    Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

d ě K U J E m E ,  ž E  r E C y K l U J E T E

Naše obec recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevila 
životnímu prostředí. Loni občané odevzdali k recyklaci 
1.785,42 kilogramů starých spotřebičů

Snaha obyvatel obce recyklovat staré a nepoužívané elektro-
spotřebiče se již několik let vyplácí. Naše obec obdržela certifi-
kát vypovídající o přínosech třídění a recyklace elektrozaříze-
ní. Díky environmentálnímu vyúčtování společnosti ASEKOL 
můžeme nyní přesně vyčíslit, o kolik elektrické energie, ropy, 
uhlí, primárních surovin či vody jsme díky recyklaci vyslouži-
lého elektra ušetřili ekosystém Země. Víme také, o jaké množ-
ství jsme snížili produkci skleníkových plynů CO

2
 nebo ne-

bezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové 
společnosti ASEKOL, která s obcí dlouhodobě spolupracuje 
na recyklaci vytříděných elektrozařízení. 
 Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti 
ASEKOL vyplývá, že občané naší obce v loňském roce vyřadili 
1.785,42 kilogramů elektra. Tím, že jsme ho následně předali 
k recyklaci, jsme uspořili 43,30 MWh elektřiny, 3.075,91 li-
trů ropy, 165,33 m3 vody a 0,80 tun primárních surovin. Na-
víc jsme snížili emise skleníkových plynů o 7,96 tun CO

2
 ekv. 

a produkci nebezpečných odpadů o 34,28 tun. 
 Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr 
elektrozařízení, i těch nejmenších, má nezanedbatelný pozi-
tivní dopad na životní prostředí. Když si uvědomíme, že recyk-
lace běžných 100 televizorů uspoří spotřebu elektrické energie 
pro domácnost až na čtyři roky, nebo ušetří přibližně 400 litrů 
ropy potřebných až k sedmi cestám do Chorvatska, jsou to im-
pozantní čísla. Pozitivní zprávou pro uživatele počítačů také 
je, že odevzdání deseti vysloužilých monitorů ušetří spotřebu 
energie potřebnou pro chod notebooku po dobu téměř pěti let. 
Všichni ti, kteří tříděním takto zásadně přispívají k ochraně ži-
votního prostředí, si zaslouží obrovský dík. 
 V současné chvíli mají Češi prostřednictvím sběrné sítě spo-
lečnosti ASEKOL k dispozici více než 17.000 sběrných míst. 
Sběrný dvůr je již v každé středně velké obci. 
 Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

P o Č A S í  v  o P o Č n ě  –  Č E r v E n  2 0 1 9

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 3

V červnu 2019 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m nad 
terénem 22,0 ºC, což je nejvyšší průměrná červnová teplota 
(průměr 18,3 ºC pro období 2001 až 2019). 
Celkový srážkový úhrn činil 52,8 mm a ve sledovaném období 
byl z úhrnů červnových srážek šestý nejnižší. Průměrný úhrn 
srážek zde je 60,3 mm (data 2001 až 2019).

0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32

0

5

10

15

20

25

30

35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112131415161718192021222324252627282930

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v červnu 2019

srážky teplota
den

 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve 
sledovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu teplot 
jsou patrné nejvyšší teploty v polovině měsíce (15. 6. naměře-
no až 34,2 ºC) a koncem měsíce (30. 6. až 34,7 ºC a 27. 6. až 
30,3 ºC). 
 Nejvíce srážek spadlo 15. 6. (28,8 mm), dále pak 21. 6. (13,8 
mm). Celkově lze červen 2019 hodnotit jako srážkově mírně 
podprůměrný. Zpracoval Ing. Vratislav Balcar, CSc.
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 

 Výzkumná stanice Opočno

z jednání  rady —

Rada města č. 15/2019 (3. 6. 2019)

 − Rada města Opočna schválila uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem nebytových prostor v areálu bývalé nemocni-
ce za účelem zřízení tetovacího studia s panem Lukášem  
Hradeckým.

 − Rada města Opočna schválila výsledek, kterého bylo dosa-
ženo na burze při nákupu energií na rok 2020-2021.

 − Rada města Opočna schválila darovací smlouvu č. KVA-
JJ-19-044-SR uzavíranou s dárcem ŠKODA AUTO a.s., na 
peněžní prostředky ve výši 100.000 Kč darované za účelem 
podpory sociální a zdravotní oblasti.

 − Rada města Opočna rozhodla o vyhlášení nového konkurz-
ního řízení na funkci ředitele Základní škola Opočno s ohle-
dem na výsledek ukončeného konkurzního řízení.

 − Rada města Opočna schválila předložení návrhu nájemní 
smlouvy na pronájem pozemků pod zimním stadionem s TJ 
Sokol Opočno.

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Příkazní smlouvu 
mezi městem Opočnem a firmou Dabona s. r. o., Rychnov 
nad Kněžnou na výkon funkce koordinátora BOZP při akci 
„Rekonstrukce koupaliště Broumar v Opočně“.

 − Rada města Opočna schválila finanční dar ve výši 13.000 Kč 
každému z rodičů malé Janičky z Kounova, na podporu péče 
a léčby. Tato částka se skládá z finančních darů od lidí, kteří 
se zúčastnili akce Dětská míle nebo přispěli dobrovolným 
vstupným při návštěvě výstavy v Informačním centru. Část 

konečné částky byla doplněna z rozpočtu města.
 − Rada města Opočna schválila, aby Základní škola Opočno 

přijala peněžní prostředky ve výši 69.670 Kč z dotačního 
programu Královéhradeckého kraje, za účelem realizace 
projektu „Zlepšení podmínek pro výuku pracovních čin-
ností na ZŠ Opočno“ ve školním roce 2019/2020.

 − Rada města Opočna rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo 
mezi městem Opočnem a firmou Václav Kánský, Přepychy, 
na opravu sociálního zařízení dívky v přízemí a v patře bu-
dovy základní školy čp. 313 v Nádražní ulici v Opočně.

 − Rada města Opočna schválila podání žádosti o dotaci z re-
zervy MK ČR na financování rekonstrukce márnice v areálu 
kostela Panny Marie.

Rada města č. 16/2019 (24. 6. 2019)

 − Rada města Opočna schválila poskytnutí dotace ve výši 
6.500 Kč společnosti MARTA spol. s r.o. (IČ: 15040429) na 
částečné pokrytí nákladů souvisejících s pojízdnou prodej-
nou zajíždějící do Čánky. 

 − Rada města Opočna schválila Smlouvu o dílo s firmou 
SPORT CLUB s.r.o., se sídlem Bahno 99, Frýdlant nad Os-
travicí, která bude realizovat hřiště a další sportovní plochy 
u budovy základní školy v Nádražní ulici.

 − Rada města Opočna schválila návrh smlouvy na projekto-
vé práce pro společné územní a stavební řízení a provádění 
stavby na revitalizaci veřejného osvětlení v Čánce firmou 
ATELIÉR HÁJEK - ING. ARCH. MARTIN HÁJEK, P. Ha-
nuše 233, 500 02 Hradec Králové 2 pro část 2. Tyto projek-
tové práce se týkají části obce Čánka od kapličky až k silnici 
II/298 na Opočno, včetně úseku ulice od kapličky k areálu 
VOSPOL, spol. s r.o.

 − Rada města Opočna souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 
Smlouvy o pachtu nebytových prostor v Kodymově národ-
ním domě v Opočně v čp. 310 – kavárna – včetně inventáře 
na prostory kavárny uzavřené mezi městem Opočnem a pa-
nem Robertem Eliášem.

 − Rada města Opočna rozhodla zadat veřejnou zakázku na 
akci Chodník na ul. Na Olivě – silnice II/304 Opočno za 
cenu 4.398.716 Kč vč. DPH firmě ŠTĚPÁNEK spol. s r. o. 
Nádražní 460, Opočno.

 − Rada města Opočna rozhodla otevřít ve školním roce 
2019/20 dvě první třídy Základní školy Opočno.

 − Rada města Opočna schválila uzavření smlouvy o dotaci 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 19KPG01-
0063 na projekt Opočno Františka Kupky.

 − Rada města Opočna schválila uzavření Smlouvy o vytvoře-
ní autorského díla a licence na novou značku a manuál měs-
ta Opočna se společností Ondřej Marek – studio Otherwise.
cz Hradec Králové.

 − Rada města Opočna schválila uzavření smlouvy o dílo na 
stavební úpravy toalet v 1. nadzemním patře v Kodymově 
národním domě se společností Václav Kánský, Přepychy.

 − Rada města Opočna schválila uzavření Smlouvy o dílo na 
autobusovou čekárnu v Dobříkovci s Tomášem Voborní-
kem, se sídlem Bohuslavice.

 − Rada města Opočna schválila doplnění projektové doku-
mentace na rekonstrukci koupaliště o zvedací zařízení pro 
handicapované osoby. Tip zvedáku bude konzultován s od-
borníky a následně bude rozhodnuto na základě zjištěných  
skutečností.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 4

Rada města č. 17/2019 (15. 7. 2019)

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Darovací smlouvu č. 
KVA-JJ-19-042-SROpo1 s dárcem ŠKODA AUTO a.s., na 
peněžní prostředky ve výši 280.000 Kč, darované za účelem 
podpory sportu a volného času. Prostředky budou využity na 
vybudování přírodního dětského hřiště v Severním sektoru.

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Darovací smlouvu č. 
KVA-JJ-19-042-SROpo2 s dárcem ŠKODA AUTO a.s., na pe-
něžní prostředky ve výši 550.000 Kč darované za účelem pod-
pory sportu a volného času. Využity budou na spolufinanco-
vání sportovních ploch u základní školy v Nádražní ulici. 

 − Rada města Opočna schválila zadávací dokumentaci na akci 
„Splašková kanalizace Čánka“.

 − Rada města Opočna rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na 
zpracování projektové dokumentace na akci „Trafostanice 
OPOČNO ZIMNÍ STADION“ s firmou PEN – PROJEKTY 
ENERGETIKY, s.r.o., Pardubice.

 − Rada města Opočna rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na 
„Zpracování posudku vlivu rekonstrukce bezpečnostního 
přelivu vodního díla Broumar na snížení povodňového ohro-
žení“ s firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., se 
sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5.

 − Rada města Opočna schválila zapůjčení výstavního expo-
nátu, dveří z Mariánského kostela, na výstavu „Uprostřed 
koruny České. Gotické a raně renesanční umění východních 
Čech 1250–1550“, kterou bude pořádat v roce 2020 Muzeum 
východních Čech v Hradci Králové. 
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

z jednání zastupitelstva —

Zastupitelstvo města č. 6/2019 (24. 6. 2019)

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2018. Zastupitel-
stvo projednalo a schválilo Závěrečný účet města za rok 
2018 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením města, 
a to bez výhrad.

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo účetní závěrku měs-
ta za rok 2018 sestavenou k 31. 12. 2018.

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo střednědobý výhled 
rozpočtu města Opočna na období 2020–2022, dle předlo-
ženého návrhu.

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo uzavření smlouvy 
na poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě Sokol Opočno (IČ: 
00484661) ve výši 15.000 Kč.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

Kompletní znění všech usnesení naleznete na webu www.opocno.cz.

společenská  kronika  —

V ý Z N a M N é  J u B I L E u M  O S L a V I L I :
Květa Hofmanová 24. 6. 1939
Oldřiška Hartmanová 2. 7. 1939
 Srdečně gratulujeme!

Dne 30. 7. oslavil můj parťák, kámoš a hlavně dědeček Josef 
Brandejs své 70. narozeniny. Přeji Ti pevné zdraví a mnoho sil 
do dalších let. To vše Ti přeje Tvůj vnouček Vojtíšek s rodiči

Dne 14. srpna 2019 se dožívá paní Eva Jele-
nová z Opočna krásných 90 let. Hodně 
zdraví a lásky od dcery Heleny s rodinou, 
dcery Hany s rodinou, dcery Evy a syna Jo-
sefa s rodinou. Všichni děkujeme za Tvou 
lásku a máme Tě rádi.  Tvoje děti

Všechny nás velmi zasáhl náhlý odchod pana Josefa Krejči, 
který byl jedním z hlavních organizátorů nedávných oslav sta 
let fotbalu v Opočně. Upřímnou soustast všem pozůstalým.
 za fotbalový oddíl TJ Spartak Opočno Tomáš Přibyl 

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

K n i h A  P r o  T E n T o  m ě S í C

Rebecca Gablé – Hlava světa
Branibor v roce 929. Při krvavém útoku ně-
meckého vojska pod velením krále Jindřicha 
I. je zajat slovanský knížecí syn Tugumír. 
Spolu se sestrou Drahomírou jsou odvle-
čeni do Magdeburgu, kde se Tugumír brzy 
proslaví jako léčitel. Zachrání život Jindři-
chovu synovi Otovi a stane se jeho osobním 
lékařem a učitelem jeho synů. Přesto zůstá-

vá i nadále rukojmím a zajatcem mezi dvěma světy. Když se 
po Otově korunovaci vyrojí odpůrci, kteří ho chtějí svrhnout, 
obrací se král s nezvyklou prosbou na Tugumíra, muže, který 
je zároveň jeho přítelem i nepřítelem… Z pera Rebeccy Gablé, 
která je nazývána Kenem Folletem v sukních. 

v  P A r K U  S  K n i h o v n o U

Předposlední den školy žáci prvního stupně Základní školy 
Opočno strávili společně s knihovnou. Připravili jsme pro ně 
sportovně naučnou stezku v horní části zámeckého parku. 
Děti navštívily celkem deset stanovišť, některá byla sportovní 
a některá spojená s knihami a čtením. Žáci třídili knihy podle 
žánrů, podle obsahu ke knihám přiřazovali obrázky či luštili 
šifru. Děti byly zvídavé a věřím, že si to společně s námi užily. 
 Celý program se uskutečnil v rámci projektu knihovny 
„Čteme si, hrajeme a sportujeme s knihovnou“, který finančně 
podpořilo Ministerstvo kultury. 
 Děkujeme panu Tomáši Kořínkovi, kastelánovi opočenské-
ho zámku, za možnost uspořádat akci v parku. 

K n i ž n í  n o v i n K y

Oddělení pro dospělé
– Katie Fforde: Prázdniny na moři. Román pro ženy. 
– angela Marsons: Zlámané kosti. Detektivní román. 
– Jana Benková: Musíme zůstat spolu. Román pro ženy. 
– Håkan Nesser: Případ G. Detektivní román. 
– Harry Sidebottom: Římský válečník. Historický román.
– Søren Sveistrup: Kaštánek. Detektivní thriller. 
– Tamara McKinley: Vzpomínky vyblednou. 
  Román pro ženy. 
– James Patterson: Sedmnácté znamení. Detektivní román. 



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 5

– Julia Quinn: Falešná manželka. 
  Historický román pro ženy. 
– Hana Parkánová-Whitton: Jak si neudělat 
  z domova cirkus jako na Piccadilly. Humoristický román. 
– Barbora Tlustá: Bez obalu – jak žít zero waste
  Populárně-naučná publikace. 

Oddělení pro děti
– Petr Horáček: Nenažraná koza. Pro nejmenší. 
– Petra Braunová: Evička lhářka žhářka. Ze života dětí. 
– alan MacDonald: Čertice andělka. Ze života dětí. 
– aniela Cholewinska-Szkolik: Míša a její malí pacienti – 
  Nečekaní hosté. O zvířátkách. 
– Jan Švrček: Strážci Sovího vrchu. Dobrodružný příběh. 
– Holly Webb: Krutý princ. Fantasy příběh. 
– Mary H. K. Choi: Nouzový kontakt. Pro dívky. 
– Radek Malý: atlas vyhubených živočichů
– Stephen O´Brien: Vydoluj maximum z Minecraftu
– Jason Rich: Fortnite Battle Royale: Stavěj jako profík
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny 
v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky. 

S r P n o v é  A K C E

Oddělení pro dospělé 
Výstavy: Vlasta Javořická

Oddělení pro děti 
Výstavy: výtvarné práce žáků ZŠ Opočno

Soutěž: Prázdninový kvíz

z m ě n A  o T v í r A C í  d o B y 
o  P r á z d n i n á C h

pondělí, čtvrtek: 8–12, 13–17:30 hod
pátek: 8–12 hod

V tyto dny budou otevřená obě oddělení knihovny. 
Ing. Radka Mecnerová, vedoucí knihovny

kultura  —

v ýS TAvA  Př E dS TAv í  ž ivoT  v  nA š E m 
K r AJ i  v  P o lov in ě  2 0 .  S To lE T í

2.–21.
srpen Spolek aBaKuS vás zve na výstavu reprodukcí 

obrazů Josefa Korejze Blatinského na téma lido-
vá architektura naší vesnice, která zachycuje ži-

vot v našem kraji v polovině 20. století. Součástí výstavy 
jsou také dřevořezby a plastiky Ladislava Cimrmana 
z Dobrušky.  Výstava se koná v míčovně v Zámecké ulici 
v Opočně od 2. do 21. 8. 2019. Otevřeno je denně mimo pon-
dělí od 10 do 16 hodin.

Výstavu obrazů národopisce Josefa Korejze Blatinského po-
řádá spolek ABAKUS (autor projektu Rodný kraj Františka 
Kupky) s Kristinou Colloredo-Mansfeldovou  za podpory obcí 
Rodného kraje Františka Kupky, Muzea a galerie Orlických 
hor a za finanční podpory Nadace ČEZ.
 Součástí výstavy bude četba z knihy vzpomínek Josefa Ko-
rejze Blatinského Vejchysty do říše baječin.

 Výstava bude netradičně zahájena v rodišti Korejze Blatin-
ského, za podpory obcí Javornice a Liberk, na Venclově statku 
v Javornici v sobotu 3. srpna v 18 hodin. Úryvky z knihy vzpo-
mínek Josefa Korejze Blatinského přečte režisér Jiří Strach.
 Jiří Králíček

l E T o š n í  r E n E S A n C E  o P o Č n o  B U d E 
v ě n o v á n A  S T ř E d o m o ř í

19.–24.
srpen Letošní ročník festivalu Renesance Opočno bude 

věnován velké cestě do Středomoří, což ve spojení 
s věkem renesance nabízí neopakovatelný zážitek 

ve společnosti mořských Sirén a Múz, které nám z vlídného 
a bohatého jihu nesou skutečné kořeny evropské intelektuální 
kultury a kvasu. Harmonie ducha a těla, krása, slunce, vůně 
i otevřený prostor moře či mysli je jakýmsi návratem do sebe 
sama. Více o festivalu se dozvíte na webu renesance.opocno.cz.
 Kamil Remeš

d o n  Q U i J o T E  d E  l A  A n C h A .
A n E B  K l A S i K A  T r o C h U  J i n A K

20. 8.
úterý V srpnu můžete v Opočně shlédnout představení 

na motivy knihy Důmyslný rytíř Don Quijote de la 
Mancha od Miguela Cervantese Saavedry. Hra 

nese název Don Qujote de la Ancha a je uchopena dle vzoru 
velkého českého emigranta Jana Amose Komenského. Svéráz-
nému zpracování osudů Dona Quijota a věrného služebníka 
Sancho Panzy nechybí humor, nadsázka, fantazie ani mystifi-
kace. Hra vznikla pod režijním vedením Boleslava Polívky 
a o jejím úspěchu svědčí již 5.000 odehraných repríz. Předsta-
vení je také zajímavé tím, že v hlavní roli vystupuje přední svě-
tový chůdoherec Lenoir Montaine. 

 foto: Divadlo klauniky Brno

 Hru nastudovalo Divadlo klauniky Brno a koná se v rámci 
festivalu Renesance Opočno 2019. Vstupné je dobrovolné. 
 Tak tedy dorazte v úterý 20. srpna 2019 ve 20:30 na Trčkovo 
náměstí. 
 V případě nepříznivého počasí se představení uskuteční 
v Kodymově národním domě.  (red)

kulturavopocne



v A r h A n y  S E  d o Č K A l y  d A l š í 
P o d P o r y

Nemalá pozornost byla věnována opět varhanám v kostele Na-
rození Páně, když byl na jejich záchranu uspořádán benefiční 
koncert. Zazpívat a zahrát přijel Sbor sv. Jiří z Vraného nad Vl-
tavou. Celý výtěžek z dobrovolného vstupného bude věnován 
na záchranu historických varhan.

Sbor sv. Jiří z Vraného nad Vltavou.  foto: archiv

 Na vystoupení se přišlo podívat několik desítek posluchačů 
a jistě nelitovali. Své nadšení a uznání za tento kulturní zážitek 
vyjádřili i potleskem ve stoje. Na účinkujících bylo vidět jejich 
nadšení a radost z hudby a nám posluchačům se dostalo pohla-
zení po duši i proto, že jsme společně zase udělali další krůček 
pro záchranu varhan. Všem návštěvníkům koncertu, Sboru sv. 
Jiří a farnosti Opočno, která byla pořadatelem celé akce, patří 
velké poděkování.
 Nechci ale zapomínat ani na všechny dárce, kteří již pomoh-
li této věci finančním darem. Jsou to jak níže uvedení adoptivní 
majitelé píšťal, ale i všichni ostatní dárci, kteří posílají finance 
přímo na sbírkový účet č. 5076996329/0800.
 Celkem se již podařilo zajistit kolem 500 tisíc korun a věřím, 
že takto úspěšní budeme společně i nadále.
 Všem vám patří velké poděkování.

adopce píšťal

Dorián Vencl Subbas 16‘ 2. D 

Dorotka Venclová Subbas 16‘ 11. d  

Ondřej Wirnitzer Subbas 16‘ 6. A

Milič Světlík Kryt 8‘ 7. Ais 

Adam Černý Salicionál 8‘ 18. a

Renáta Černá Salicionál 8´ 45. c3

Zdeňka Bouzová Principál 4‘ 1. C

Jana Pavlíčková Principál 4´ 40. g2 

Hana Pavlíčková Principál 4´ 41. gis2

Karel a Hana Pavlíčkovi Principál 4´ 42. a2 

Karel a Hana Pavlíčkovi Principál 4´ 43. ais2

Jan a Hana Peregrinovi Principál 4´ 44. h2

Zuzana Venzarová Subbas 16´ 1. C, 10. cis

Jaroslava Šafářová Principál 4´ 13. e

Ladislav a Dagmar Ježdíkovi Principál 8´ 21. c1

Františka a Marii Hrabalovi Principál 8´ 8. H 

Věra Pokorná Subbas 16´ 3. E

Jana Mervartová Subbas 16´ 18. a

Petr Hrabala Oktavbas 8´ 9. c

Marie Fišerová Mixtura 2x 39 fis2

Stanislaw Grzes´kóv Mixtura 2x 40. g2 

Vladimíra Ježková  Principál 8´ 32. h1

Václav Smola Principál 4´ 7. Ais 

Petr Smola Principál 4´ 27.  fis1

Tamara Svrčková Oktavbas 8´  3. E

Vilém Semerák  Kryt 8´ 6. A

Milan Maršík Salicionál 8´ 5. G 

Jitka Maršíková Principál 4´ 16. g

Zdeňka Kubečková Principál 4´ 37. e2

Jan a Jana Dobešovi Salicionál 8´ 11. d 

Rodina Szumnych, Nowy Sącz, PL Mixtura 2x 8. H

Rodina Szarysz, Nowy Sącz, PL Mixtura 2x 6. A

Manželé Šrůtkovi Kryt 8´ 1. C 

Ing. Vladislav Horák Subbas 16´ 8. H

Manželé Věra a Miloš Tůmovi  Principál 4´ 22. cis1 

Manželé Věra a Miloš Tůmovi Kryt 4´ 22. cis1 

Vojtěch Musil Salicionál 8´ 14. f

Marie Musilová Salicionál 8´ 19. ais

Jan Musil Principál 4´ 19. ais

Margaréta Musilová Principál 4´ 9. c

Roman Mecner Kryt 8´ 9. c 

Marie Novotná Salicionál 8´ 15. fis

Prokop Tošovský Principál 8´ 4. F 

Petra Valterová Salicionál 8´ 1. C

Hana a Václav Čermákovi Kryt 4´ 1. C 

Barbora Richterová Principál 4´ 31. ais1 

Tomáš Hledík Kryt 4´ 27 fis 1 

Helena Novotná Oktavbas 8´ 8. H

Josef Tošovský Principál 8´ 6. A

Zdenka Bosáková Principál 8´ 5. G

Prokop Tošovský Principál 8´ 4. F

Marie Tošovská Principál 8´ 7. Ais

Tomáš Hledík Kryt 4´ 27. fis1

Barbora Richterová Principál 4´ 31. ais1

Marie Novotná Salicionál 8´ 15. fis

Zora Hammerová  Subbas 16´ 7. Ais

Jan Hammer Oktavbas 8´ 7. Ais

Jan Hammer Salicionál 8´ 7. Ais

Nela Rohlenová Salicionál 8´ 39. fis2

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 6



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 7

Daniela Vrátná Oktavbas 8´ 2. D

Marek Vrátný Oktavbas 8´ 15. fis

Aleš Vrátný Oktavbas 8´ 6. A

Sylva Vrátná Salicionál 8´ 31. ais1

Romana Dvořáková Salicionál 8´ 30. a1

Zdeňka Kubečková Salicionál 8´ 32. h1

Ivana Barčíková Salicionál 8´ 33. c2

Jiří Střítecký Principál 4´ 2. D 

Miloš Rotter Principal 4´ 23.  d1 

Václav Větvička Subbas 16´ 13. e 

Pavel Kobližek Kryt 4´ 19. ais 

Jana Trebichavská Principál 4´ 3. E 

Pavel Trebichavský Principá 4´ 6. A 

Denisa Pechancová Mixtura 2x 2. D 

Luboš Sluka Principál 8´ 13. e 

Markéta Kopecká Principál 4´ 12. dis 

Jarmila Kabelková Salicionál 8´ 4. F

Zdeňka Seidelová Salicionál 8´ 2. D

Evženie Andršová Mixtura 2x 3. E

Luboš a Hana Slukovi Subbas 16´ 14. f

Luboš a Hana Slukovi Subbas 16´ 15. fis

Luboš a Hana Slukovi Subbas 16´ 16. g

Luboš a Hana Slukovi Subbas 16´ 17.  gis

Pavel a Jiřina Smolovi Principál 4´ 28. g1

Pavel a Jiřina Smolovi Principál 4´ 29. gis1

Mario a Marie Vejvodovi Salicionál 8´ 22. cis1 

Mario a Marie Vejvodovi Principál 4´ 24. dis1 

Marie a František Dohnalovi Principál 4´ 15. fis 

Václav Hrnčíř Salicionál 8´ 8. H

Petr Dobýval, Maxim Isajev, 
Michal Jouda, Petr Lang, 
Jan Tošovský, Lukáš Stančík 

Principál 8´ 1. C

Marie Faltová Mixtura 2x 4. f

Vít Ponka Principál 4´ G,H,d,f

Jakub Ponka Salicionál 8´ c1, e1, g1, c2

Zdeněk Filip Principál 8´ f1, f2

Petr Brich Kryt 8´ 2. D

Kristýna Brichová Kryt 8´ 3. E

Šárka Brichová Kryt 8´ 4. F

Aleš Brich Kryt 8´ 5. G

Vít Holeček Principál 8´ 10. cis

Pokud se některý z adoptivních dárců nenašel v seznamu, ve-
lice se omlouvám a prosím o podání zprávy. Ihned bude tato 
případná a neúmyslná chyba napravena.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

k a l e n d á ř  a k c í  —

S r P E n  2 0 1 9

sobota 1. 6. 
až pondělí 

5. 8.

VýSTaVa PORTRéTŮ 
Ateliér Renata Opočno 
Výstava portrétů Jiřího Novotného.

středa 19. 6. 
až pondělí 

30. 9.

VýSTaVa VýTVaRNýCH PRaCÍ ŽÁKŮ 
ZŠ OPOČNO 
Městská knihovna Opočno

pátek 2. 8. 
až neděle 

4. 8. 

PORCINKuLE V OPOČNĚ
Kupkovo a Trčkovo náměstí a Zámecká ulice
Tradiční Opočenská pouť.

pátek 2. 8. 
až středa

21. 8.

VýSTaVa REPRODuKCÍ OBRaZŮ 
J. K. BLaTINSKéHO a PLaSTIK 
a DŘEVOŘEZEB L. CIMRMaNa
Míčovna v Zámecké ulici
Otevřeno je denně mimo pondělí od 10 do 16 
hodin.

sobota 3. 8. 
až neděle 

4. 8.

PORCINKuLE V OPOČNĚ: 
JaRMaRK Na HRaDIŠTI OPOČNO 
Trčkovo náměstí 
Řemeslné trhy, skupina historického šermu 
Fext, loutkové divadlo Opočenský Kašpárek, 
soutěže, hry a další. Vstupné dobrovolné

pátek 
2. 8.

20:00

PORCINKuLE – PÁTEČNÍ KONCERTY:
JELEN (20:00), MŇÁGa & ŽĎORP 
(22:00), ČÍ JE TO VINa? (24:00)
Trčkovo náměstí 
Vstupné 180 Kč v předprodeji, 200 Kč na mís-
tě. Děti do 140 cm mají vstup zdarma.
Předprodej v Informačním centru Opočno.

sobota 
3. 8. 

18:00

PORCINKuLE 2019: MŠE SVaTÁ 
Klášterní kostel Narození Páně, Kupkovo ná-
městí P. Jan Bystrý

sobota 
3. 8. 

19:00

PORCINKuLE – SOBOTNÍ KONCERTY: 
MINaMI (19:00),  MONKEY BuSINESS 
(21:00), NIRVaNa CZECH TRIBuTE 
BaND (23:00)
Trčkovo náměstí 
Koncert v rámci Jarmarku na hradišti v Opoč-
ně. Vstupné dobrovolné. Ve 22:30 ohňostroj, 
na který vás zvou majitelé atrakcí.

sobota 3. 8. 
až neděle 

4. 8. 
21:00

DISCOPÁRTY O PORCINKuLI 
Zimní stadion Opočno 
Zábava pro všechny generace, hrají Hapaláci. 
Pořádá HC Baroni Opočno. Vstupné 90 Kč.

neděle 
4. 8. 
7:30

PORCINKuLE 2019: MŠE SVaTÁ 
Klášterní kostel Narození Páně
P. Zdeněk Novák

neděle 
4. 8. 
9:00

PORCINKuLE 2019: 
VETERÁNI V KLÁŠTEŘE 
Klášterní zahrada
Výstava historických vozidel. 
Vstupné dobrovolné.

neděle 
4. 8. 
9:00

PORCINKuLE 2019: MŠE SVaTÁ 
Klášterní kostel Narození Páně
P. Jan Barborka



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 8

neděle 
4. 8.

10:30

PORCINKuLE 2019: MŠE SVaTÁ 
Klášterní kostel Narození Páně
J. E. Mons. Jan Vokál

neděle 
4. 8. 

17:00

PORCINKuLE – NEDĚLNÍ KONCERTY: 
BLuES BROTHERS REVIVaL  (17:00), 
VaŠO PaTEJDL (19:00)
Trčkovo náměstí 
Koncert v rámci Jarmarku na hradišti v Opoč-
ně. Vstupné dobrovolné.

sobota 
10. 8. 

a neděle 
11. 8. 

od 14:00
do 17:00

PROHLÍDKY KŘÍŽOVé CESTY 
JaNa VÁCLaVa BERGLa
klášterní kostel Narození Páně
Prohlídky jsou možné po dohodě i mimo uve-
dené termíny po telefonické domluvě. Objed-
návky na tel. č. 494 668 111 – Informační cen-
trum Opočno. Vstupné 20 Kč.

pondělí 
19. 8. 
9:00

RENESaNCE OPOČNO 2019: 
SLaVNOSTNÍ ZaHÁJENÍ FESTIVaLu 
Mariánský kostelík

pondělí 
19. 8. 
19:00

RENESaNCE OPOČNO 2019: 
KONCERT VOKÁLNĚ-INSTRuMENTÁLNÍHO 
SOuBORu EN RE a INSTRuMENTÁLNÍHO 
aNSÁMBLu La BILaNCETTa 
Mariánský kostelík 
Soubor se zabývá renesanční a raně barokní 
hudbou. Umělecký vedoucí Lukáš Grygerek. 
Vstupné 50 Kč děti / 100 Kč dospělí.

úterý 
20. 8. 

 18:00

RENESaNCE OPOČNO 2019: 
TaDEÁŠ VaLa: ISLÁM a ŠPaNĚLSKO 
V DOBĚ CONQuISTY 
Mariánský kostelík 
Přednáška. Hudební doprovod souboru 
Čabraka s tradičními nástroji. 
Vstupné dobrovolné.

úterý 
20. 8.

 20:30

RENESaNCE OPOČNO 2019: 
DIVaDLO KLauNIKY BRNO – 
DON QuIJOTE DE La aNCHa 
Trčkovo náměstí 
Představení, které prodlužuje život. Didak-
tická klaunikyáda na motivy románu Miguela 
Cervantese Saavedry uchopená dle vzoru vel-
kého českého emigranta Jana Ámose Komen-
ského. Vstupné dobrovolné.

středa 
21. 8.

 19:00

RENESaNCE OPOČNO 2019: 
FLaMENCO PROJECT 
Mariánský kostelík 
Hudební projekt dvou vynikajících muzikantů 
z Ostravy, Alana Grezla a Pavla Nowaka. V je-
jich hudbě se promítají vlivy jejich oblíbených 
hudebních stylů. Hudba z Andalusie, Arábie, 
Afriky a Arménie, kořeny flamenca. Alan 
Vstupné 50 Kč děti / 100 Kč dospělí.

čtvrtek 
22. 8.

 19:00

RENESaNCE OPOČNO 2019: 
KONCERT LEKTORŮ – 
PROJEKT CaNTaR aLLa VIOLa 
Mariánský kostelík 
Středověké a renesanční písně a instrumen-
tální hudba Španělska. Fernando Marín – vio-
la da gamba a Nadine Balbeisi – zpěv. Vstupné 
50 Kč děti / 100 Kč dospělí.

pátek 
23. 8.

 18:00

RENESaNCE OPOČNO 2019: 
ZÁVĚREČNé VYSTOuPENÍ 
Obrazárna Státního zámku Opočno 
Závěrečné vystoupení vokálně-instrumentál-
ní třídy Fernanda Marína a Nadine Balbeisi. 
Vstupné dobrovolné.

sobota
24. 8. 

9:00

OPOČNO CuP 2019
Fotbalový stadion 
12. ročník fotbalového turnaje starších pří-
pravek pro ročník 2009 a mladší.

sobota 
24. 8.

a neděle 
25. 8.

od 14:00
do 17:00 

PROHLÍDKY KŘÍŽOVé CESTY 
JaNa VÁCLaVa BERGLa
klášterní kostel Narození Páně
Prohlídky jsou možné po dohodě i mimo uve-
dené termíny po telefonické domluvě. Objed-
návky na tel. č. 494 668 111 – Informační cen-
trum Opočno. Vstupné 20 Kč.

Kalendář akcí v Opočně naleznete na www.opocno.cz, plakáty 
pak také na webových stránkách www.vylepto.cz.

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

P A r n í  S T ř í K A Č K A  J E  z n o v U 
v  P r o v o z U  A  S l A v í  ú S P ě C h y !

Téměř dva roky trvala oprava kotle parní stříkačky opočen-
ských hasičů. Kotel byl vymontován v únoru minulého roku 
a odvezen do opravy do Žamberku, kde půl roku ležel, a nic se 
nedělo. Proto jsme jednali s firmou Zababa s. r. o. – Výtopna 
Praha Zlíchov, kam byl kotel převezen před Porcinkulí roku 
2018. V Praze kotel rozebrali a stanovili částku na jeho opravu 
ve výši 255 tisíc korun. 

Opočenští dobrovolní hasiči a jejich parní stříkačka.
 foto: archiv SDH Opočno

Bylo potřeba vyměnit téměř 70 metrů trubek, které jsou uvnitř 
kotle. Před nás byl postaven úkol zajistit finanční prostředky, 
proto jsme jednali s městem Opočnem a Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje. Byla nám přislíbena podpora od 
města Opočna, 70 tisíc jako dar Krajského úřadu a zbývají-
cí částku měl zajistit Sbor dobrovolných hasičů. Objednávku 
jsme potvrdili a v Praze se dali do práce. V dubnu letošního 
roku byl opravený kotel převezen zpět do Opočna a byly zahá-
jeny práce na jeho zpětné montáži do parní stříkačky. V pátek 
3. května přijeli opraváři z Prahy, namontovali manometry 
a pod jejich dohledem jsme poprvé po opravě zatopili. Zkouš-
ka dopadla bez problémů. 



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 9

 Ve dnech 14. až 16. června se v Otrokovicích-Kvítkovicích 
v rámci oslav 125. výročí založení tamního sboru dobrovol-
ných hasičů konal 7. celorepublikový sraz parních stříkaček, na 
který jsme zaslali přihlášku. Provedli jsme ještě jednu zkoušku 
a malý trénink jednotlivých disciplín, které nás potom na srazu 
čekaly a v pátek 14. června jsme stříkačku naložili na nákladní 
automobil Technických služeb města Opočna a jelo se. Sobo-
ta byla opravdu nádherná a ve 13 hodin začala soutěž těchto 
strojů. Do Kvítkovic se sjel rekordní počet stříkaček, celkem se 
jich zúčastnilo jedenáct. Toto číslo znamenalo nově vytvořený 
rekord v počtu roztopených parních stříkaček na jednom mís-
tě. Velice nás potěšilo, že jsme mohli být u toho. Rekord je za-
psán v knize Agentury „Dobrý den“ Pelhřimov. Kromě parní 
stříkačky pořádajícího SDH do Otrokovic přijely na akci stří-
kačky z Bořitova, Hradce nad Moravicí, Klatov, Netolic, Opoč-
na, Roztok u Jilemnice, Semil, Svojanova, Uherského Brodu 
a jedna ze soukromé sbírky Trojáků. Podobně jako v roce 2016 
na opočenském náměstí byly na programu 4 disciplíny. Prv-
ní z nich bylo roztopení kotle na 5 atmosfér – náš výsledek 
13 minut a 24 vteřin znamenal 3. místo pro opočenské hasi-
če. Druhou disciplínou bylo srážení terčů a tady jsme dosáhli 
nejlepšího výsledku 22,22 vteřin a získali 1. místo. V pořadí 
3. disciplínou bylo plnění sudu a znovu 3. místo pro opočen-
ské hasiče. Poslední disciplínou bylo „kdo dál“ a našich 42,73 
metru znamenalo 2. místo. Po sečtení umístění v jednotlivých 
disciplínách a celkovém součtu našich umístění jsme obsadili 
celkově 1. místo a na jeden rok jsme držiteli putovního poháru 
pro nejlepší parní stříkačku a její obsluhu v naší republice. Na 
úspěch parní stříkačky navázalo družstvo žen, které zvítězilo 
v neděli 16. června v Lukavici. Družstvo starších žáků zvítězilo 
v neděli 23. června 2019 ve své kategorii na fotbalovém hřišti 
v Opočně. 
 Nezbývá mi, než znovu poděkovat městu Opočnu a Kraj-
skému úřadu Královéhradeckého kraje, jmenovitě panu hejt-
manovi Jiřímu Štěpánovi, který se byl na opravený kotel ve 
zbrojnici podívat. Bez podpory města a kraje by se oprava ne-
mohla uskutečnit a my bychom tak nedosáhli tohoto úspěchu. 
Musím poděkovat i za další finanční dary hasičům z polského 
Opoczna, Sboru dobrovolných hasičů Pohoří, panu Horáko-
vi z Běstvin, Restauraci Praha, jmenovitě panu Pavlu Vyme-
tálkovi, a členům opočenského Sboru dobrovolných hasičů. 
Parní stříkačka bude k vidění 31. srpna v Bohuslavicích nad 
Metují, 5. září v Hradci Králové a 28. září ve Starém Hradišti. 
Určitě najdeme příležitost stříkačku předvést i spoluobčanům 
v Opočně.  Otto Ptáček, starosta SDH Opočno 

KBElíK  vody do Přírody.  Co můžEmE 
K A ždý Uděl AT  ProTi  SUChU

Sucho – slovo, které se v posledních letech skloňuje ve všech 
pádech. Problém, který se nás před více než 20 lety, kdy naši 
zemi trápily spíše lokální povodně, možná ještě tolik netýkal. 
V posledních letech o něm slyšíme téměř každý den v souvislosti 
s požáry, zákazy zalévání, nedostatkem průtoku vody ve vodních 
tocích a to nejen v letních měsících. Dokonce i za situace, kdy 
prší, slýcháme, že nás déšť stejně nezachrání před suchem. To 
jsme na tom opravdu tak špatně a nedá se nic dělat? 
 Sucho je definováno tzv. zápornou vláhovou bilancí, to je situ-
ace, kdy je na sledovaném území menší množství srážek než vý-
par. Spouštěčem sucha je tedy nedostatek srážek (hlavně v létě) 
a rostoucí teplota vzduchu, která bývá spojována s klimatickou 

změnou. Podle statistik průměrná roční teplota v České republi-
ce stoupá, jen loňský rok byl nejteplejším od roku 1961. Srážek je 
naopak stále méně, samozřejmě situace se liší podle jednotlivých 
území. Většina z nás zatím pravděpodobně nedostatek vody ne-
pociťuje, vždyť při puštění kohoutku voda stále teče. Nedostatek 
vody je více vidět v měnící se krajině.
 A jak vypadá sucho v Opočně? Vyprahlá půda a trávníky, kte-
ré spíše připomínají step, uschlé mladé stromky v aleji ovocných 
stromů (alej byla vysázena na konci roku 2016), sluncem spálené 
jehličnany, vyschlé soukromé studny, v některých místech skoro 
vyschlý Zlatý potok a jistě bychom našli další příklady.
 Co se s tím dá dělat? Klimatickou změnu pravděpodobně ne-
odvrátíme, ale můžeme bojovat proti suchu. Podle odborníků je 
nejúčinnějším řešením zadržování vody v krajině a odpovědné 
nakládání s krajinou. Mezi opatření, která pomohou, patří: vý-
sadba stromů a plodin zadržujících vodu, obnovování vodních 
nádrží v krajině, zatravňování příkopů, obnova remízků na lou-
kách a polích, celkové zvyšování rozmanitosti krajiny a mohli by-
chom jmenovat dále. Dle vyjádření vlády na tato opatření půjdou 
desítky miliard korun. Co ale můžeme udělat jako jednotlivci? 
Jak můžeme pomoct? Jednoznačně šetřit vodou, vysazovat stro-
my (a starat se o ně) a vracet vodu do přírody.
 Při loňském zákazu používání vody z vodovodu pro zalévání 
zahrad jsme přemýšleli, kde získat vodu na zalévání, když nepr-
ší. Začali jsme zachytávat použitou neznečištěnou vodu, která 
by jinak bez užitku odtekla do kanalizace. Jde například o pitnou 
vodu, která odtéká při mytí ovoce a zeleniny, vodu vylitou při 
oplachování předmětů bez použití saponátu, zbytky převařené 
vody z rychlovarné konvice, zbytky vody z nedopitých lahví na 
pití apod. Možná si řeknete, že takto použité vody je málo a nemá 
to cenu, ale víte jak – kapka ke kapce… Světe div se – při běžném 
pracovním dnu naše čtyřčlenná domácnost takto zachytí téměř 
20 litrů vody vhodné pro zalévání, o víkendu je to ještě tak o cca 
10 litrů více. 
 Velmi mě nadchnul projekt, který se objevil na jaře tohoto 
roku, s názvem Kbelík vody do přírody! Projekt upozorňuje na 
projevy sucha v krajině a podporuje tzv. kbelíkování (rozuměj 
vracení kbelíků vody do přírody). Na stránce projektu jsou uve-
deny konkrétní typy při zachytávání vody vhodné k zalévání, ná-
vody jak a co správně zalévat i konkrétní počiny nadšenců.
 Pro někoho je to možná nepohodlné omezení osobní svobody 
a zbytečná námaha. Nám miska ve dřezu a kbelík v chodbě neva-
dí. Trochu námahy a přemýšlení stojí za to, aby neuschnul jeden 
mladý strom nebo keř, aby z mladých stromů vyrostly velké stro-
my, které budou poskytovat stín, aby v přírodě zůstal hmyz, ptáci 
a další zvířectvo. Kapka ke kapce, kbelík ke kbelíku… Má to cenu! 
(v článku byly použity informace z internetových zdrojů:  kbelik-
-vody0.webnode.cz a www.enviweb.cz/ )
 Marika Nachtigalová

z P r á v y  z  o P o Č E n S K é h o  S o K o l A

 − Leoš Malenovský potvrzuje stabilní vysokou formu ve sko-
ku dalekém. Na nedávném mistrovství republiky, které vy-
hrál výkonem 627 cm, zůstal jen 5 cm za držitelem republi-
kového rekordu. 

 − Tělocvičná jednota společně s městem připravuje novou 
smlouvu na pronájem pozemků pod zimním stadionem. 
Opět půjde o dlouhodobý pronájem a to proto, aby mělo 
město možnost žádat dotace na dostavbu poslední etapy 
(současné nájemné, které město platí za pronájem pozemků 



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 10

pod zimním stadionem, je o více než 1.500 Kč nižší než je 
soudní odhad).*

 − Dětské hřiště, vybudované za Sokolským domem, je otevře-
né denně od 9 do 19 hodin. Těšíme se na malé návštěvníky. 

Od září bude možnost přihlásit vaše děti do kroužků:
 − Jóga hrátky – 1. skupina – předškoláci a 2. skupina – děti do 

15 let, vedoucí Mgr. V. Židíková (tel. č. 739 337 944). 
 − Oddíl tenisové přípravky – pro děti od 6 let, vedoucí J. Balún 

(tel. č. 605 992 449). 
 − Sluníčko – oddíl rodinného centra – uvítá maminky s dětmi od 

1 roku do 4 let. Vedoucí R. Gottwaldová (tel. č. 606 589 676). 
 − Nové zájemce do taneční skupiny začlení vedoucí oddílu 

Ing. K. Podstavková (tel. č. 737 811 072)
 − Nohejbalový oddíl mládeže rád rozšíří svoje řady o další 

hráče a hráčky se zájmem o náš národní sport. Žáci a žá-
kyně 10–15 let, dorost 15–18 let. Informace podá vedoucí 
oddílu L. Ježdík (tel. č. 724 011 235)

 − Ostatní oddíly – kondiční kulturistika, nohejbal, malá kopa-
ná, volejbal, klub paličkované krajky, věrná garda, jóga a te-
nis rády uvítají ve svých řadách nové příznivce rekreačního 
sportu (informace na tel. č. 736 772 298). Více informací 
na  www.sokol.opocno.cz.  hezké léto přeje Jan Koďousek

*poznámka redakce: Dle sdělení starostky Opočna činí nájemné 
pro tento rok pro TJ Sokol 123.050 Kč a vychází z platné smlouvy 
z roku 2004. Na činnost a investice byla pro TJ Sokol z rozpočtu 
města pro letošní rok uvolněna částka ve výši 200.000 Kč.

S P l n ě n é  P ř á n í

Mnozí Opočeňáci, hlavně mladší generace, určitě vůbec 
netuší, že mezi námi žije novodobý válečný veterán, který 
se účastnil několika zahraničních misí ve spolupráci s mí-
rovými silami NaTO. Byly to akce Písečná bouře v Kuvajtu 
a dvě akce v bývalé Jugoslávii.

Bojové vozidlo OT 64 SKOT. zdroj: www.vojenskatechnika.net

 Jsem rád, že je to jeden z mých kamarádů. Při vyprávění růz-
ných zážitků často vzpomínal na bojové vozidlo OT 64 SKOT, 
které na některých misích obsluhoval.
 S blížícími se oslavami jeho kulatých narozenin vznikl nápad, 
umožnit mu nostalgickou vzpomínku na dny strávené v ozbro-
jených složkách a tímto vojenským vozidlem se znovu projet.
 Aby celá akce nebyla tak strohá, vymysleli jsme program na 
celý víkend. Hned vedle Ostravy – ve městě Poruba jsme se-
hnali perfektní ubytování v atypické budově v bývalé vodáren-
ské věži, která je součástí areálu několika sportovišť a aqua-
centra s tobogány, vířivkami a saunami. Perfektní hospůdka 

s venkovním posezením, milým personálem a hlavně super 
kuchařkou splnila všechna naše přání.
 V dopoledních hodinách jsme měli zajištěnou prohlídku 
vojenského muzea, kde byly prezentovány potřeby vojáků od 
druhé světové války po současnost. Následně jsme se přesu-
nuli do autoparku s vojenskou technikou, se kterou se místní 
nadšenci každoročně prezentují na ostravských dnech NATO.
 S výkladem jsme si prohlédli vozidlo s protiletadlovým ka-
nónem (krycí název ještěrka) a vyprošťovací tank. Někteří si 
vyzkoušeli i pocit být zavřený v útrobách tohoto železného ko-
losu. A pak to přišlo...
 Při nastartování bílého kolového monstra s nápisy UN nám 
všem naskočila husí kůže a kamarádovi se zajiskřilo v očích. 
Vyfasovali jsme vojenské přilby a nastoupili do zadního pro-
storu obrněného transportéru určeného pro vojenskou pě-
chotu. Náš oslavenec se posadil vedle řidiče a znovu si po těch 
mnoha letech připomínal obsluhu této „obludy“. Po několika 
kilometrech jsme odbočili do terénu a tam to začalo... super 
zážitek... ještě, že jsme měli ty helmy... Když usedl za volat náš 
kamarád, velitel vozu nám nabídl: „Kdo se bojí, ať vystoupí.“ 
Náš nový řidič měl 100% důvěru a tak všichni zůstali. Po něko-
lika minutách seznamování se se strojem se zakouřilo z výfuků 
a už jsme uháněli cestou necestou mezi keři vstříc neopakova-
telnému zážitku. Místy jsme nadskakovali i půl metru. No pro-
stě fantastický zážitek!
 Výraz v jeho tváři nám byl největší odměnou a i beze slov 
jsme věděli, že ho náš dárek neskutečně potěšil.
 Po skončení celé zážitkové akce jsme si užili atrakcí v aqua-
parku a večer bezva jídlo a občerstvení.
 A tak na úplný závěr můžeme s potěšením konstatovat, že se 
nám podařilo splnit kamarádovi jedno velké přání.

Víte, kdo je onen oslavenec a novodobý válečný veterán? 
Mladí lidé do 18 let se mohou zúčastnit soutěže o ceny 
z Drogerie u Zilvarů. Své odpovědi přijďte sdělit do Infor-
mačního centra Opočno. První tři, kteří odpovědí správně, 
odměníme! Vítězslav Zilvar

d ě T S K ý  d E n  v  Č á n C E

 Společná fotka pohádkových bytostí (jen Mat se nám někam za-
toulal).  foto: archiv SDH Čánka

Dne 15. června 2019 se do Čánky sjely pohádkové bytosti a pro 
místní děti přichystaly procházku pohádkovým lesem. Začá-
tek byl u Otesánka, kde děti obdržely kartičky, na které jim jed-
notlivé bytosti označily, že splnily požadované úkoly, za což je 



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 11

na závěr Otesánek odměnil hamburgerem. U Bořka stavitele 
vypomohly s jeho rozestavěnou stavbou, Popelce byly nápo-
mocné při třídění kukuřice a oříšků. Pat a Mat měli pro děti 
připravenou stavebnici a Sněhurce zase pomohly najít ztrace-
né trpaslíky. Trefovaly vlka u Červené Karkulky a čarodějnice 
si své svěřence vyzkoušela z jízdy na koštěti. Děti pomohly 
bílé paní najít poztrácený poklad a u vodníka pojmenovávaly 
jednotlivé druhy ryb a zahrály si s ním hru skořápky. Na všech 
stanovištích byly pro děti připraveny různé odměny za splnění 
úkolů.
 Ještě před vstupem do pohádkového lesa přijela záchranná 
služba, aby dětem ukázala, jak se zachovat, když někde uvidí 
bezvládně ležet člověka. Po ukázce měly děti možnost si zku-
sit masáž srdce a nahlédnout do sanitky. Po návratu všech dětí 
z jejich putování nás navštívila policejní hlídka, aby dětem 
předvedla, jaké vybavení vozí v autě, a děti měly možnost si na 
sebe obléci i neprůstřelnou vestu.
  V průběhu celého odpoledne měly všechny děti a také ně-
kteří dospělí možnost svézt se na koních. Tímto jako každý 
rok děkujeme jezdeckému klubu J+M z Čánky. Pokud máte 
zájem podívat se, jak si toto odpoledne děti užily, tak fotky 
ze všech našich akcí jsou pravidelně umisťovány na stránky  
www.sdhcanka.rajce.idnes.cz.
 Komise pro zábavu, SDH Čánka

S E n i o ř i  m E z i  r ů ž E m i

Další výlet seniorů z Opočenska vedl do krásné botanické za-
hrady v Hradci Králové. Po prohlídce skleníku s odborným 
výkladem jsme procházeli venkovní bylinkovou zahradou, kde 
nás průvodkyně seznamovala s jednotlivými bylinkami a je-
jich účinky na naše zdraví.

Z botanické zahrady v Hradci Králové. foto: archiv autorky

 Jediným nedostatkem této exkurze bylo málo času, účast-
níci říkali, že by zde vydrželi celý den, co tu bylo zajímavostí. 
Dále jsme navštívili soutěžní Rozárium. Bylo tu tolik nádher-
ných nových druhů růžových keřů, až oči přecházely. Dokonce 
jsme mohli v soutěži dát svůj hlas některé ze soutěžních růží. 
Byl to těžký výběr z tolika nádherných růží vybrat svého favo-
rita. Průvodkyně nám vysvětlila, jak rozárium funguje a proč 
je otevřeno pro veřejnost jen 14 dní v roce. Prohlídka této za-
hrady byl moc příjemný a hezký zážitek.
 Dále jsme si prohlédli historický střed Hradce Králové, po-
dívali se na Bílou věž a po památkách.

 Poslední naší zastávkou bylo Planetárium, kde jsme zhlédli 
zajímavý program.
 Výlet se vydařil a již se těšíme na další akce do Polska a na 
opékání špekáčků. Milena Rohlenová

v ý l E T  d o  m o K r é h o

V úterý 11. června jsme se vydali se seniory na krátký výlet. 
Sice jen do nedalekého Mokrého, ale stálo to za to. Přijala nás 
knihovnice Dáša Honsnejmanová, které jsme hned pogratulo-
vali k získání ocenění (jen v posledních 2 měsících získala ona 
i obec Mokré 3 ocenění). 
 Velmi rádi jsme si prohlédli knihovnu a právě probíhající 
výstavy keramiky, čarodějnické, a také ze života obce, kroniky, 
dokumenty, knihy, fotografie a další. Bylo to velmi zajímavé. 
Dále následovalo povídání a beseda s paní knihovnicí při drob-
ném chutném občerstvení. 
 Klobouk dolů před takto zajímavou a četnou činností v tak 
malé obci. Je úžasné, co vše dělají v Mokrém pro občany a děti. 
Však ocenění, která letos získali, svědčí o tom, že si toho i hejt-
man Královéhradeckého kraje cení a považuje. Návštěva se 
nám všem líbila a je inspirativní i pro naši další činnost. Přeje-
me obci a paní knihovnici hodně elánu, ať se i nadále daří.  
 Míla Rohlenová

v ý l E T  d o  P A r d U B i C

V úterý 18.6. jsme se vydali na náš další výlet, jehož cílem byly 
Pardubice. Tentokráte jsme měli možnost podívat se na vojen-
ské letiště, kde nás provedli. Komu se poštěstí tedy vidět vrtul-
níky bojové i civilní? Jaruška Koudelková měla pro nás připra-
vené otázky týkající se letadel a spoustu vtipů, takže se naše 
bránice pořádně otřásaly.

Vojenské letiště v Pardubicích.  foto: archiv

Prohlédli jsme si také nový letištní terminál pro osobní letadla 
a autobus nás odvezl do středu města. Šli jsme se podívat na 
zámek, tentokráte ale jsme chodili po hradbách se super vý-
kladem o historii zámku i města. A na závěr jsme poseděli v zá-
mecké kapli. Obdivovali jsme 22 pávů. Potom jsme přes město 
a park  došli do přístavu, kde na nás čekala loď  Arnošt z Pardu-
bic a  my jeli  po Labi přes vodní zdymadlo až pod Kuňku a zase 
zpátky. Byla to nádherná plavba.
 Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. MO Opočno



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 12

o B r A z E m  z  Č á n K y

Marie Fišerová z Čánky nám poslala fotografii květiny, která vy-
rostla u místních kontejnerů. Prý ji nikdo nesázel a ani nezaléval.

o d  s o u s e d ů  —

S E m E C h n i C K ý  h o K E J 
o S l A v í  o S m d E S á T K U

10. 8.
sobota TJ Sokol Semechnice zve všechny bývalé i součas-

né hráče, příznivce i širokou veřejnost na 80 let od-
dílu ledního hokeje v Semechnice 10. 8. 2019 od 

17:00 hodin ve sportovním areálu TJ Sokol.
 Program oslav:  17:00 Zahájení / Odhalení pamětní desky 
/  Ocenění zasloužilých členů hokejového oddílu. 19:00 Bese-
da s pardubickými hokejovými legendami. 20:00 Taneční vy-
stoupení Star dance (Veronika Lálova, David Svoboda). 21:00 
Koncert Jiří Schelinger revival. 23:00 Sportovní vystoupení - 
Pole dance. 24:00 Koncert rockové skupiny AC CZ. 
 Po celou dobu výstava fotografií hokejového oddílu. Akce se 
koná za finanční podpory Královéhradeckého kraje.
 TJ Sokol Semechnice

d o ž í n K y  v  P o h o ř í

31. 8.
sobota Statek u Oubrechtů (Pohoří čp. 73), sobota 31. 8. 

2019. Program pro celou rodinu. Předání věnce 
hospodáři. Soubor Barunka. Prezentace a prodej 

Originálních produktů Orlických hor, Výstava současné a his-
torické zeměmědělské techniky. Ukázka drezury koní. Hudba 
a bohaté občerstvení.

Č E S K á  h y m n A  z n ě l A  P r o 
m A ž o r E T K y  z  Č E S K é h o  m E z i ř í Č í

V období od 4. do 7. července 2019 se mažoretky z Českého 
Meziříčí zúčastnily Mistrovství Evropy, na které se probojova-
ly z Mistrovství České republiky. Získaly šest postupů a dou-
faly v co nejlepší umístění na této velmi prestižní a týmy z celé 
Evropy nabité soutěži. 
 Bylo to teprve druhé ME, kterého se účastnily jako celý tým. 
Proto s obrovskou pokorou a troškou naděje na umístění do 
první šestky těch nejlepších týmů z Evropy odjely reprezento-
vat do hlavního města Chorvatska Zagrebu svou malou obec 
a Českou republiku. Jejich sen se stal skutečností a děvčata vy-
bojovala čtyři medailová umístění. Holky za jediný rok zvládly, 

z 11. místa pro rok 2018, vykouzlit dvě 1. místa a titul Mistryně 
Evropy pro rok 2019. Dále jedno 2. a 3. místo a s tím spojené 
další tituly. Mistrovství Evropy se účastnilo 102 týmů z celé 
Evropy a naše holky se ani v tak obrovské konkurenci neztrati-
ly a zvládly vybojovat tolik vzácných kovů a titulů. 

Úspěšné mažoretky z Českého Meziříčí.  foto: archiv autorky

 Moc děkujeme všem našim holkám za úžasné výkony, na-
šim rodičům za obrovskou a hlasitou podporu a všem českým 
i zahraničním týmům za neuvěřitelnou atmosféru. Dále děku-
jeme všem sponzorům, kteří si váží naší práce a dřiny a pod-
porují nás. Vážíme si toho, že jsme letos, i díky nim, mohly být 
součástí tak velkolepé soutěže, jakou je Mistrovství Evropy. 
Stále budeme hrdé na to, že dvakrát za celý šampionát hrála 
hymna České republiky jen pro nás.
 1. místo a titul Mistryně Evropy v kategorii pódio pom kadet 
(17  startujících). 1. místo a titul Mistryně Evropy v kategorii 
mini mix kadet (9 startujících). 2. místo a titul I. vicemistryně 
Evropy v kategorii pódio mix kadet (9 startujících). 3. místo 
a titul II. vicemistryně Evropy v kategorii sólo twirl senior Viky 
Olexová (9 startujících). 6. místo – sólo pom senior Viky Ole-
xová (12 startujících). 7. místo – sólo 2bat senior Viky Olexová 
(23 startujících). Kateřina Olexová

s p o r t  —

1 4 .  r o Č n í K  S o U T ě ž E 
o  Č á n E C K ý  P o h á r

Jako každý rok se začátkem letních prázdnin v Čánce kona-
la soutěž v požárním útoku, jak pro děti, tak i pro dospělé. 
Ti svůj um předvedli v odpoledních hodinách. 

Členové SDH Čánka se u hasičské zbrojnice sešli již v brzkých 
ranních hodinách, aby dokončili jednotlivé přípravy, které 
byly započaty během pátečního odpoledne. Kolem 8. hodiny 
se začali sjíždět první účastníci klání v požárním sportu. Sou-
těže se v letošním roce zúčastnilo celkem 30 dětských družstev 
a 6 družstev dospělých. Při ranním nástupu dětí přišli všechny 
účastníky pozdravit starostka města Opočna Šárka Škraba-
lová, místostarosta Václav Slezák a senátor Parlamentu ČR 
Miroslav Antl. Popřáli dětem hodně zdaru v jejich jednotli-
vých pokusech, strávili s námi ještě pár chvil a všichni jsme 
pak sledovali dětské klání. Mezi 1. a 2. pokusy všichni účast-
níci a diváci podpořili přípravku z Kvasin, která si vyzkoušela, 
jak vypadají opravdové závody. Od všech účastníků bylo velmi 
hezké, jak se seběhli k trati. Když jim voda k proudnicím do-



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 13

běhla hodně daleko před nástřikovou čárou, mladší žáci z Pře-
pych nelenili a běželi jim pomoci, aby dostali hadice blíže k ter-
čům. Soutěž dětí byla ukončena kolem 14. hodiny slavnostním 
vyhlášením. A jak letošní pohár vlastně dopadl? V kategorii 
starších si 1. místo odneslo družstvo Opočno A a mezi mladší-
mi byli nejlepší hasiči z Libřic. Našim mladším dětem se i v le-
tošním roce ve velké konkurenci dařilo a skončily na krásném 
4. místě.

Ranní nástup účastníků dětské soutěže. foto: archiv SDH Čánka

 Poté již přišli na řadu dospělí. Toto klání se bohužel neo-
bešlo bez problémů některých družstev. Když při útoku žen 
z Očelic došlo k poruše jejich stroje, naši hasiči neváhali a na 
druhý pokus jim byla propůjčena naše mašina. Soutěž dospě-
lých přinesla ovace především pro naše družstvo mužů, které 
bylo opět bezkonkurenčně nejlepší. O pět sekund si vylepši-
li čas, který zaběhli v květnu na okrskové soutěži. Zatím to 
pro ně vypadá na velice úspěšný rok. Paradoxem ale zůstává 
to, že naši muži v letošním roce zatím neabsolvovali žádný  
trénink.
 Po celý den bylo pro všechny účastníky a diváky připraveno 
bohaté občerstvení např. grilovaná kuřata a dětmi oblíbené 
párky v rohlíku. A to, že u nás všem chutnalo, dokazuje i fakt, 
že již před polednem bylo snědeno 60 porcí hovězího guláše.
 Závěrem bychom chtěli poděkovat všem našim sponzorům. 
V první řadě městu Opočno, které nás v naší práci každoroč-
ně podporuje. Zároveň děkujeme i těm, bez jejichž příspěvku 
by jednotlivá družstva odcházela s prázdnou – NEVAP s.r.o., 
Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod a.s., Scania Czech Repub-
lic s.r.o., ESOP účetní a daňová kancelář s.r.o. a Nástroje CZ 
s.r.o. Sbor dobrovolných hasičů Čánka

F o T B A l  –  m U ž i  –  r o z P i S  d o m á C í C h 
P o d z i m n í C h  z á PA S ů  2 0 19 / 2 0 2 0

m U ž i  A  –  K S  i . B  T ř í d y  –  S K U P i n A  „ B “

DATUM SOUPEŘ ČAS

10. 8. SO Třebeš B 17:00

17. 8. SO Javornice 17:00

31. 8. SO Vamberk 17:00

15. 9. NE Přepychy  17:00

28. 9. SO Meziměstí 16:30

12. 10. SO Malšovice 15:30

26. 10. SO Předměřice 14:30

d v A A d v A C á T ý  r o Č n í K 
m E m o r i á l U  m i r o S l A v A  K l i K y 

( o P o Č n o ,  2 2 .  6 .  2 0 1 9 )

Již po dvaadvacáté uspořádali členové klubu TJ Spartak 
Opočno pod vedením Pavla Sýkory memoriálový turnaj 
v kopané na památku hráče, trenéra, činovníka Miroslava 
Kliky, který nás opustil ve velmi mladém věku.  

Společné foto našich týmů Opočno–Dobruška – žlutí a Dobruš-
ka–Opočno – modří.  foto: archiv TJ Spartak Opočno

 Turnaje se zúčastnila družstva těchto oddílů –  TJ Spartak 
Opočno/SK Dobruška, SK Dobruška/TJ Spartak Opočno, FC 
Spartak Rychnov nad Kněžnou,  SK Solnice, TJ Sokol Malšova 
Lhota – žlutí, GLKS Orlęta Krosnowice, FK Jaroměř, TJ Sokol 
Malšova Lhota – modří. Pořadatelé zvláště děkují klubu Mal-
šova Lhota, který poté, co se z turnaje odhlásil Letohrad, inici-
ativně rozdělil kluky a dívky do dvou týmů, takže se mohlo hrát 
ve dvou skupinách po čtyřech družstvech.
 Na to, že některé týmy již ukončily sezónu, jsme byli svědky 
kopané na velmi dobré úrovni, nebyla nouze ani o překvapení. 
Navíc všichni účastníci, včetně doprovodu, velmi ocenili zbru-
su novou stavbu tribuny s veškerým potřebným zázemím a ne-
smím zapomenout ani na již tradiční občerstvení na výborné 
úrovni.
 Organizátoři děkují městu Opočnu a sponzorům, kteří ko-
nání turnaje podpořili.

Nejlepší hráč: 
Václav Vacek (TJ Spartak Opočno/SK Dobruška) 

Nejlepší brankář:
 Vojtěch Hájek (TJ Sokol Malšova Lhota – modří)

Nejlepší střelec: 
Václav Plocek (SK Solnice) 

Pořadí týmů:
1. TJ Spartak Opočno/SK Dobruška

2. FK Jaroměř  
3. SK Solnice

4. TJ Sokol Malšova Lhota – modří
5. GLKS Orlęta Krosnowice

6. TJ Sokol Malšova Lhota – žlutí   
7. FC Spartak Rychnov nad Kněžnou  
8. SK Dobruška/TJ Spartak Opočno

 TJ Spartak Opočno



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 14

Uzávěrka příštího čísla 16. 8. 2019 v 15 hodin — Vyjde 29. 8. 2019

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor 

(telefon: 777 634 447), Lucie Paštiková. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: 

Tiskové centrum města Opočna. Číslo 8/2019 vyšlo 29. 7. 2019. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká 

pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

Náklad: 1.650 výtisků.

Koupím historické fotoaparáty, kapesní a náramkové hodinky, 
pohlednice, knihy, staré známky, mince, bankovky, obrazy, 

sošky, housle, pivní lahve, odznaky, šavle, bodáky a jiné zajíma-
vosti. Poradenství i návštěva je vždy ZDaRMa, platba hotově. 

Volejte, pište SMS platí stále!!! 
Tel.: 605254511 p. Jiří Hrneček

—  Ceník inzerce
Celá strana 19×26 cm 2720 Kč

1/2 strany 19×13 cm 1400 Kč

1/4 strany 9,5×13 cm 720 Kč

1/8 strany 9,5×6,5 cm 370 Kč

Ostatní formáty 6,05 Kč/cm2

Sleva za 6 a více opakování 30 %, za 10 a více opakování: 40 %
 Ceny jsou uvedeny včetně DPH 21 %

inzerce

novascala.cz

Nakupte na ŠKODA E-shopu a vyhrajte
zbrusu nový model ŠKODA SCALA
Chystáte se vybavit svůj vůz na letní dovolenou? Spojte příjemné s užitečným. 
Navštivte od 19. 6. do 17. 9. ŠKODA E-shop a nakupte alespoň za 1 000 Kč.
Získáte možnost vyhrát bezplatné zapůjčení automobilu ŠKODA SCALA
na jeden rok a mnoho dalších hodnotných cen.

     ORIGINÁLNÍ E-SHOP
ŠKODA ODMĚŇUJE

Nakupte nad 1 000 Kč a vyhrajte vůz ŠKODA SCALA*
nebo další skvělé ceny

*Bezplatné zapůjčení vozu na jeden rok

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

MATRIX a.s.
Lipovka 142
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 494 339 288-9
www.matrix-as.cz

Untitled-15   1 27.6.2019   9:40:07

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přijďte se podívat na farmu plnou zvířátek a rozkvetlých zahrad, 
kde na vás čekají velbloudi Honza s Princeznou, zvědavé lamy, 

ovečky, kozy, papoušci, dikobrazi a mnohá jiná zvířátka. 
 

Od jara do podzimu máme otevřeno každý den 
od 10:00 do 17:00 

Farma Wenet Broumov 
Kladská 346, 550 01 Broumov 

 
z Broumova směr na Otovice 

 
777 762 305, 777 699 588 

www.wenet.cz 
farmawenet 



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 15

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 01.08.2019 do 31.08.2019. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

Za nákup nad 100 Kč káva na cestu.

Skladem spojovací materiál včetně NEREZového programu. 

Nabízíme Vám Coffee to GO Stroje, nářadí, nástroje 
a brusivo které bude fungovat. 

Hračky neprodáváme!

Nůž odlamovací
18mm, kovové tělo
čepel z oceli SK2, 370110

Multifunkční nůž
549808

Nůž zasouvací
170mm se zásobníkem,
5x čepel z oceli SK4, 370151

Nůžky na větve
200mm, 250g,
čepel z oceli SK5, 370514

Nůžky na větve
s rotační rukojetí TM20-R,
čepel z oceli SK5, 370516

Nůžky na větve
210mm, hliníkové,
čepel z oceli SK5, 370520

Nůžky na větve
typ kovadlina, 200mm, hliníkové
čepel z oceli SK5, 370521

Nůžky zahradnické
220mm, hliníkové
čepel z oceli SK5, 370522

Nůžky na větve
mini, 190mm,
čepel z oceli SK5, 370523

Nůžky zahradnické
mini, 190mm,
čepel z oceli SK5, 370524

Pila oblouková
750mm, 371315

Ruční pilka
rukojeť ze 2 materiálů,
400mm, 7TPI, 56HRC, 371510

Pila dýhovka
rukojeť ze 2 materiálů,
325mm, 12TPI, 56HRC
371513

Pila čepovka
rukojeť ze 2 materiálů,
350mm, 12TPI, 56HRC
371514

Pila děrovka
rukojeť ze 2 materiálů,
300mm, 7TPI, 56HRC
371515

Ruční pila
rukojeť ze 2 materiálů,
150mm, 371517

Ruční pila
150mm, 372301

Sekera
1600g, 71cm
373403

Sekera
se sklolaminátovou násadou,
600g DIN5131, 381342

Multifunkční kladivo
549806

Multifunkční klíč
549807

325mm, 12TPI, 56HRC325mm, 12TPI, 56HRC
371513

rukojeť ze 2 materiálů,

čepel z oceli SK5, 370516

Pila děrovka
rukojeť ze 2 materiálů,

čepel z oceli SK5, 370516

Pila děrovka
rukojeť ze 2 materiálů,

rukojeť ze 2 materiálů,
Ruční pilaRuční pila

1600g, 71cm
Sekera
1600g, 71cm

Ruční pilaRuční pila

81,82 Kč bez DPH
99,00 Kč s DPH

87,60 Kč bez DPH
106,00 Kč s DPH

85,95 Kč bez DPH
104,00 Kč s DPH

81,82 Kč bez DPH
99,00 Kč s DPH

81,82 Kč bez DPH
99,00 Kč s DPH

79,34 Kč bez DPH
96,00 Kč s DPH54,55 Kč bez DPH

66,00 Kč s DPH

106,61 Kč bez DPH
129,00 Kč s DPH

98,35 Kč bez DPH
119,00 Kč s DPH

145,45 Kč bez DPH
176,00 Kč s DPH

222,31 Kč bez DPH
269,00 Kč s DPH

222,31 Kč bez DPH
269,00 Kč s DPH

222,31 Kč bez DPH
269,00 Kč s DPH

238,02 Kč bez DPH
288,00 Kč s DPH

284,30 Kč bez DPH
344,00 Kč s DPH

550,41 Kč bez DPH
666,00 Kč s DPH

191,74 Kč bez DPH
232,00 Kč s DPH

205,79 Kč bez DPH
249,00 Kč s DPH

387,60 Kč bez DPH
469,00 Kč s DPH

357,85 Kč bez DPH
433,00 Kč s DPH

Skladem široký sortiment
ručního nářadí

Topmaster professional
nejen pro dílnu či zahradu

106,61 Kč bez DPH
129,00 Kč s DPH

inzerce



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 8 | strana 16

MINAMI

JARMARK NA HRADIŠTI OPOČNO
Řemeslné trhy, skupina historického šermu Fext, loutkové divadlo Opočenský 
Kašpárek, soutěže, hry a další (sobota 8–24, neděle 8–20).

SOBOTA
NEDĚLE

SOBOTA 3. 8. od 2100 Discopárty o Porcinkuli ZIMNÍ STADION | Zábava pro všechny generace.  
Vstupné 90 Kč. Pořádá HC Baroni Opočno.

C O V E R  &  G R A F I C K Á  P É Č E : AT E L I E R  D U P L E X S A Z B A   A  T I S K : T I C  O P O Č N O

DOPROVODNÉ  AKCE  NA  TRČKOVĚ  NÁ MĚSTÍ

2.– 4. srpna
2019

NA PORCINKULI VÁS ZVE MĚSTO OPOČNO S ORGANIZÁTOREM POUTI MONIKOU RŮŽIČKOVOU A MAJITELI ATRAKCÍ 

BLUES 
BROTHERS REVIAL

ČÍ JE TO VINA?

NIRVANA

MŇÁGA & ŽĎORP22 

00

24 

00

900 VETERÁNI V KLÁŠTEŘE (výstava historických vozidel, do 1600)

IN THE NAME OF COBAIN
CZECH TRIBUTE BAND

Partnery koncertů jsou společnosti Bohemilk, a.s. a Česká spořitelna, a.s.

Jarmark a doprovodné akce na Trčkově náměstí pořádá město Opočno ve spolupráci s DS Opočno – Divadlo Kodym  
Produkce JMC Production – www.jmc-production.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA – V PONDĚLÍ VELKÉ SLEVY NA VŠECHNY ATRAKCE!

2000 JELEN

VAŠO PATEJDL

2300
 

1900
 MONKEY BUSINESS

SOBOTA – vstupné dobrovolné

NEDĚLE – vstupné dobrovolné

PÁTEK – vstupné 200 Kč/předprodej v IC Opočno za 180 Kč

děti do 140 cm 
vstup zdarma

na který vás zvou majitelé atrakcí

2230
 OHŇOSTROJ

MŠE SVATÉ
v klášterním kostele

neděle:  730 P. Zdeněk Novák, 

17 

00
 1900

 

2100 

sobota: 1800 P. Jan Bystrý
900 P. Jan Barborka, 1030 J. E. Mons. Jan Vokál


